ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021                                      г.Уссурийск                                   № 509-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 2 октября 2019 года № 53-НПА "О Положении о размерах и

условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления Уссурийского городского округа"

В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 2 октября 2019 года № 53-НПА "О Положении о размерах и условиях

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления Уссурийского городского округа" (далее –
решение) следующие изменения:

в Приложении к решению:
1) раздел 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. При увеличении (индексации) ежемесячного денежного

вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону

увеличения.";
2) Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Положению
о размерах и условиях оплаты
труда лиц, замещающих
муниципальные должности в
органах местного самоуправления
Уссурийского городского округа

2

Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления Уссурийского городского округа

 Размер ежемесячного денежного

вознаграждения (руб.)
Глава Уссурийского городского

округа  35 848

Председатель Думы Уссурийского

городского округа  30 205

Заместитель председателя Думы

Уссурийского городского округа  21 077

Председатель Контрольно-счетной

палаты 24 734

Заместитель председателя

Контрольно-счетной палаты 18 312

Аудитор Контрольно-счетной палаты 15 710

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2021 года.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

_________________А.Н. Черныш

 И.о. главы
Уссурийского городского округа

_________________М.Р. Терчиев